
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση εκπαιδευτικών επισκέψεων ενηλίκων στο ΚΠΕ Έδεσσας-Γιαννιτσών» 
 
Σε απάντηση του υπ’  αριθ. πρωτ. 10135/Γ7/24-1-2014 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
3. Την υπ’ αριθ. 76051 Υ.Α. (ΦΕΚ 2091/τ.Β’/05-07-2012) με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου» 
4. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, 

τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» 
   5.  Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα  
        των   Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

6. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

7. Την υπ’ αριθ. 107632/Γ7/02-10-2003 (ΦΕΚ 1477/τ.Β΄/09-10-2003) Υ.Α. με θέμα «Μετακινήσεις μαθητών   
και εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο πλαίσιο προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων» 

8. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
9. Το υπ’ αριθ. 189/21-1-2014 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 462/27-1-2014) έγγραφο του ΚΠΕ Έδεσσας-Γιαννιτσών. 

                                                                                 ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

Την υλοποίηση εκπαιδευτικών επισκέψεων των επαγγελματικών ομάδων ενηλίκων -εκπαιδευτικών 
Α/θμιας και  Β/θμιας Εκπαίδευσης που αναφέρονται στον πίνακα  που ακολουθεί, στο ΚΠΕ Έδεσσας-
Γιαννιτσών, για το σχολικό έτος 2013-14. Ένας τουλάχιστον εκπαιδευτικός από τις ομάδες των ενηλίκων που 
θα συμμετέχουν στη δράση θα πρέπει να έχει επιμορφωθεί ως προς την εφαρμογή προγραμμάτων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. Σκοπός των  επισκέψεων τους στο ΚΠΕ Έδεσσας-Γιαννιτσών είναι η 
προκαταρκτική τους εξάσκηση μέσω βιωματικών εργαστηρίων. Για το  λόγο αυτό θα συνοδεύονται από 
περιβαλλοντικές ομάδες μαθητών των σχολείων στα οποία υπηρετούν. Ο αριθμός των συμμετεχόντων 
μαθητών μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί κατά τρία άτομα μετά από έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ. Το ΚΠΕ 
οφείλει να ενημερώσει σχετικά τις σχολικές μονάδες και τις οικείες Δ/νσεις Εκπ/σης. 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           Θάλεια Σκανδάμη 
Τηλέφωνο: 210 344 3002 
FAX: 210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

- ΚΠΕ ΕΔΕΣΣΑΣ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 
  & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
 

Μαρούσι, 03-02-2014 
Αρ.Πρωτ. 14708/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


     Οι επισκέψεις θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»:  ΚΕΝΤΡΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ (KΠΕ).  
     Οι εκπαιδευτικοί ενημερώνονται από την Παιδαγωγική Ομάδα του ΚΠΕ για τις λεπτομέρειες των   
προγραμμάτων. Τα έξοδα μετακίνησης  βαρύνουν εξολοκλήρου τα συμμετέχοντα σχολεία. 
     Ο προϋπολογισμός κόστους αυτών των δράσεων υπολογίζεται ως εξής: 
-Δεκατιανό προς εκπαιδευτικούς και μαθητές Δ.Ε. 4000€. 
 
Συνημμένα (5 σελίδες):  
Πίνακες συμμετεχόντων 

 

 

                                                                                                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                                                                  
                                                                                                                             
 

                                                                                                           
                                                                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΥΡΙΑΖΗΣ 
       Εσωτερική διανομή  
       -Γραφ. Γενικού Γραμματέα                                                                            
       -Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., 
        Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας & Περιβάλλοντικής Εκπαίδευσης 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΠΕ ΕΔΕΣΣΑΣ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 2013-2014 
Α/
Α 

ΗΜ/ΜΗΝΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

Δ/ΝΣΗ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΟΝΟΜΑ 
ΣΥΝΟΔΟΥ 

ΟΝΟΜΑ ΣΥΝΟΔΟΥ 
ΜΕ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜ
Α ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Κ.Π.Ε. ΕΔΕΣΣΑΣ 

1 14-Φεβ Β/θμια  
Αχαϊας 

8ο ΓΕ.Λ. 
ΠΑΤΡΑΣ 

32 Γεωργία 
Κουμπαρέλου          

Βασιλική 
Κοσμοπούλου 

Ελένη 
Κολλυροπούλου 

Δρόμοι του 
νερού στην 
πόλη των 
Πατρών 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

2 21-Φεβ Β/θμια 
Κερκύρας 

5ο ΓΣ 
Κερκύρας 

39 Αγγελική Κλάδη                       
Γαλάτεια 

Σταυροπούλου  

Χριστίνα 
Χονδρογιάννη 

Υγρότοποι & 
υδάτινα 

οικοσυστήμα
τα στην 
Κέρκυρα 

 Έργα Θεού, έργα 
ανθρώπων: ο 

Υγρότοπος Άγρα-
Βρυττών- Νησίου 

3 24-Φεβ Β/θμια Αν. 
Αττικής 

1ο ΕΠΑ.Λ. 
Λαυρίου 

30 Πέτρος 
Σαλισβουράκης     

Σταματίνα 
Καραπιπέρη 

Μαρία Σταματιάδου Ανακύκλωση 
& 

επαναχρησιμ
ο- 

ποίηση 
οικιακών & 

μη 
απορριμμάτ

ων 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

4 27-Φεβ Β/θμια Δυτ. 
Θεσ/νίκης 

ΓΣ Αξιού 30 Γεωργία 
Καμανά                                   
Μαρίνα 

Αικατερίνη 
Λυπουρλή 

Σοφία Καραχαρίση Το μαύρο 
κύμα: Η 

ρύπανση των 
υδάτων μέσ' 

απ' την 
"Ιστορία του 
Γάτου που 

Έμαθε σ' ένα 
Γλάρο να 
Πετάει" 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

5 28-Φεβ Β/θμια Ανατ. 
Θεσ/νίκης 

8ο ΓΣ 
Καλαμαριά

ς 

28 Ασπασία 
Αποστολίδου             

Σάββας 
Κωνσταντινίδης 

Ελεονώρα 
Λαυρεντιάδου 

Προστατεύω 
το 

περιβάλλον, 
αξιοποιώ τα 
συστήματα 

ανταποδοτικ
ής 

ανακύκλωση
ς 

 Έργα Θεού, έργα 
ανθρώπων: ο 

Υγρότοπος Άγρα-
Βρυττών- Νησίου 

6 4-Μαρ Β/θμια Ανατ. 
Θεσ/νίκης 

1ο Γ/σιο 
Τούμπας  

20 Νικολέτα 
Μπισκοτάκη                 

Ελένη Τεμίδου 
(αναπληρωματι

κή) 

Φανή Κοσμίδου Του νερού τα 
καμώματα 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

7 5-Μαρ Β/θμια Ανατ. 
Θεσ/νίκης 

2ο Γ/σιο 
Περαίας 

35 Έφη Καλύβα                                     
Νικόλαος 
Γαλάνης                      

Δρόσου Νίκη 

Σοφία Σαρακινίδου Το ταξίδι 
μιας 

σταγόνας 
στην πόλη 

μας 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

8 7-Μαρ Β/θμια Άρτας 1ο ΕΠΑ.Λ. 
Άρτας 

45 Θεόδωρος 
Ψωμάς               

Αθανάσιος 
Αθανασίου               

Ελένη Παντού 

Θεοδοσία Μπακόλα Αειφορικές 
δράσεις στην 

Τεχνική 
Επαγγελματι

κή 
Εκπαίδευση 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

9 10-Μαρ Β/θμια 
Βοιωτίας 

1ο ΓΣ 
Λιβαδειάς 

55 Παγώνα 
Κωτσαδάμ                 
Ασημίνα 

Αθανασίου                
Ανεζίνα 

Μπέλλου 

Ελένη Ρέπα Βιομηχανική 
Λιβαδειά 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 



10 11-Μαρ Β/θμια Δυτ. 
Θεσ/νίκης 

1ο ΕΠΑ.Λ. 
Κουφαλίων 

26 Ευθυμία 
Γκαβανίδου             

Γεώργιος 
Μπάρκος 

Κυβέλη 
Χατζηβασιλειάδου 

Ο χρόνος & ο 
χώρος στα 
Κουφάλια 

Πελλαία Χώρα. 
Ταξιδεύοντας στο 

Παρελθόν, 
σχεδιάζουμε το 

Μέλλον 

11 12-Μαρ Β/θμια 
Δωδ/σου 

1ο ΓΕ.Λ. ΚΩ 35 Μαρία 
Ζουμπουλίκου          

Ευαγγελία 
Σερμπέζη 

Αικατερίνη 
Χατζηστέργου                              

Βασίλης Βαρσάμης 

Νερό & 
υδρότοποι 

στην Κω 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

12 14-Μαρ Β/θμια 
Ευβοίας 

1ο ΓΣ 
Χαλκίδας 

30 Αικατερίνη 
Πιλαφά                      
Μαρία 

Αθανασιάδη 

Ρόζα Βερροιώτη Ανακύκλωσε 
κι εσύ… 

προστάτεψε 
τη Γη 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

13 18-Μαρ Β/θμια Δ' 
Αθήνας 

Π.Π.ΓΕ.Λ. 
Ευαγγελική

ς Σχολής 

30 Αλεξάνδρα 
Ασημακοπούλο
υ Κωνσταντίνος 

Γκούντας 

Σοφία Γουρνά Χρώματα & 
μουσική 
για… τα 

σκουπίδια 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

14 19-Μαρ Β/θμια 
Πέλλας 

ΓΕ.Λ. Αξού 23 Θωμάς Νικεζης  Ελένη Μουτούδη SOSTE το 
νερό!!! Ένα 

δημόσιο 
αγαθό 

 Έργα Θεού, έργα 
ανθρώπων: ο 

Υγρότοπος Άγρα-
Βρυττών- Νησίου 

15 19-Μαρ Β/θμια 
Πέλλας 

1ο Ε.Κ. 
Γιαννιτσών 

15 Κωνσταντίνος 
Αϊβάζογλου  

Θεόφιλος 
Παπαδόπουλος 

SOSTE το 
νερό, ένα 
δημόσιο 
αγαθό 

 Έργα Θεού, έργα 
ανθρώπων: ο 

Υγρότοπος Άγρα-
Βρυττών- Νησίου 

16 20-Μαρ Β/θμια 
Λάρισας 

ΕΠΑ.Λ. 
Φαρσάλων 

14 Κωνσταντίνος 
Αρβάλης 

Σταυρούλα 
Δαμασιώτου 

Οικιακά 
απορρίμματ
α: Άχρηστα… 

ή ένας 
κρυμμένος 
θησαυρός; 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

17 20-Μαρ Β/θμια 
Λάρισας 

ΕΠΑ.Λ. 
Φαρσάλων 

17 Ιωάννης 
Βουγιούκας     

Ιωάννης Βλησσάρης                            Το Αισθητικό 
Δάσος των 
Φαρσάλων, 

η 
αναδάσωσή 
του, η αξία 

του & η 
πορεία του 

μέχρι 
σήμερα 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

18 20-Μαρ Β/θμια 
Λάρισας 

ΕΠΑ.Λ. 
Φαρσάλων 

17 Σταματία 
Φουρκιώτου       

Ευθυμία 
Μπολούτσου 

Ποιότητα 
νερού- 

ποιότητα 
ζωής, 

διαχείριση 
του νερού 
στην πόλη 

των 
Φαρσάλων, 

το δίκτυο 
ύδρευσης- 
βιολογικός 

καθαρισμός 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 



19 20-Μαρ Β/θμια 
Λάρισας 

ΕΠΑ.Λ. 
Φαρσάλων 

16 Μαρία Ζυγούρα Κωνσταντίνος 
Πάνος                                    

Αποστολία 
Σκουταρά 

(αναπληρωματική) 

Ζέα: Το ψωμί 
των αρχαίων 
Θεσσαλών. 
Επιστροφή 

σε 
παραδοσιακέ

ς μορφές 
καλλιέργειας

- Το 
σύγχρονο 
Επιχειρείν 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

20 21-Μαρ Β/θμια 
Ιωαννίνων 

7ο ΓΕ.Λ. 
Ιωαννίνων 

30 Γιώργος 
Σκαργιώτης 

Ιωάννης Ντούρος                                                 
Μαρία Γραμόζη 

Τα ιαματικά 
λουτρά & η 

θεραπευτική 
τους δράση 

Πελλαία Χώρα. 
Ταξιδεύοντας στο 

Παρελθόν, 
σχεδιάζουμε το 

Μέλλον 

21 28-Μαρ Β/θμια Αν. 
Αττικής 

3ο ΓΕ.Λ. 
Αχαρνών 

33 Ειρήνη 
Τσουκαλά                         

Αθηνά Ρεκλείτη                       
Χαρίλαος 

Παπαδόπουλος 

Αικατερίνη Νταή Οι διαδρομές 
του νερού & 
η αειφορική 
διαχείρισή 

του 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

22 31-Μαρ Β/θμια 
Πιερίας 

7ο ΓΣ 
Κατερίνης 

45 Πέτρος Καμίσης                  
Αλεξάνδρα 

Ντέφα 

Μαρία Μπεκιάρη                                              
Φωτεινή 

Μπουρσανίδου     

Γνωρίζω τις 
φυσικές 

ομορφιές-
αξιοθέατα 
του τόπου 

μου- 
περιήγηση 

στον Όλυμπο 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

23 4-Απρ Β/θμια 
Φθιώτιδας 

4ο ΓΕ.Λ. 
ΛΑΜΙΑΣ 

40 Αλέξανδρος 
Σακελλάρης      

Γεώργιος 
Κύρκος                   

Βασίλειος 
Τσιτσιμπής 

Βασίλειος Πάντος α) Οικιακά 
απορρίμματ

α                                           
β) 

Ανακυκλώνω
, 

επαναχρησιμ
οποπιώ 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

24 7-Απρ Β/θμια 
Ηλείας 

4ο ΓΕ.Λ. 
Πύργου 

45 Παναγιώτα 
Σκλαβογιάννη   

Ευθυμία 
Βαμβακά                  
Γεώργιος 

Μπεντενίτης 

Βασιλική 
Καράγιωργα          

Αλφειός: Ο 
ποταμός της 

Ηλειακής 
Μυθολογίας, 
η ρύπανση & 
η αδιαφορία 
στο ηλειακό 

παρόν, 
προοπτική 

του 
μέλλοντος 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

25 7-Απρ Β/θμια 
Ηλείας 

4ο ΓΕ.Λ. 
Πύργου 

48 Νικολέτα 
Καραντζά                 
Γεωργία 

Χαρδαβέλα                   
Ιωάννης 

Γαλανόπουλος 
Κωνσταντίνος 

Λιάτσης 
(αναπλ/κός) 

Κωνσταντίνος 
Λύγκας              

Μέλισσα & 
περιβάλλον 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 



26 8-Απρ Β/θμια 
Αιτωλοακαρν

ανίας 

4ο ΓΕ.Λ. 
Αγρινίοιυ 

30 Χρυσούλα 
Μηλαροκώστα 

Δροσούλα 
Νούλα 

Θεόδωρος Σιορίκης Προσκαλώντ
ας σε γεύμα 
τη Χημεία, 

για να 
ξέρουμε τι 

τρώμε 

Πελλαία Χώρα. 
Ταξιδεύοντας στο 

Παρελθόν, 
σχεδιάζουμε το 

Μέλλον 

27 9-Απρ Β/θμια 
Δράμας 

1ο ΕΠΑ.Λ. 
Δράμας 

29 Αικατερίνη 
Χούσανλη         
Γρηγόριος 
Υφαντίδης           

Κυριακή Φωτειάδου Ύδραμα… μια 
πόλη πάνω 

στο νερό 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

28 10-Απρ Β/θμια 
Χανίων 

ΓΕ.Λ. Ελ. 
Βενιζέλου 

Χανίων 

32 Παναγιώτα 
Χίνου                     

Ιωάννης 
Χρυσάνθου 

Παύλος Δότσος                                                      
Γιάννης Βολακάκης 

Υγρότοποι- 
Νερό: Πηγή 

ζωής 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

29 11-Απρ Β/θμια 
Κερκύρας 

ΓΣ 
Σκριπερού 

15 Μαρία 
Παπαγιάννη               
Ευαγγελία 
Μπαντίκου 
(αναπλ/ρια) 

Αγιώτη Αιμιλία Ιαματικά 
Λουτρά: το 

νερό της 
γιατρειάς 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

30 30-Απρ Β/θμια 
Καρδίτσας 

1ο ΓΣ 
Καρδίτσας 

32 Καπέλας Ηλίας                   
Καραγκούνης 
Βησσαρίων      

Δήμητρα 
Αντωνίου 

Αναστασία 
Μαχαίρα 

Ζωντανεύοντ
ας τα 

άχρηστα 
υλικά 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

Α/
Α 

ΗΜ/ΜΗΝΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

Δ/ΝΣΗ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΜΑΘΗΤΩ

Ν 

ΟΝΟΜΑ 
ΣΥΝΟΔΟΥ 

ΟΝΟΜΑ 
ΣΥΝΟΔΟΥ ΜΕ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Κ.Π.Ε. ΕΔΕΣΣΑΣ 

1 5-Μαρ Β/θμια 
Ανατ. 

Θεσ/νίκης 

2ο  Γ/σιο 
Πυλαίας  

27 Ευαγγελία 
Λημναίου            

Αγγελική-Μαρία 
Οικονομοπούλο

υ 

Δημοσθένης 
Παπαδημητρίου 

Απορρίμματα… Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

2 7-Μαρ Β/θμια 
Ανατ. 

Θεσ/νίκης 

1ο ΓΕ.Λ. 
Μίκρας 

10   Λαμπρινή 
Φρόση 

Παντελεήμων 
Φανουργάκης 

Αειφόρος 
διαχείριση νερού 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

3 10-Μαρ Β/θμια Αν. 
Αττικής 

ΓΣ 
Κερατέας 

35 Χριστίνα Βλάχου                      
Ελισάβετ 

Μερκούρη               
Γεώργιος 
Λιούμης 

Κωνσταντίνος 
Κεραμάρης 

Θερμό νερό που 
αναβλύζεις: Περί 
των δράσεων των 

θερμών & 
ψυχρών λουτρών 
επί του σώματος 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

4 12-Μαρ Β/θμια 
Ανατ. 

Θεσ/νίκης 

1ο Γ/σιο 
Πυλαίας  

21 Ευδοξία Πάτκου                  
Παναγιώτα 
Τσιλίγγου 

Παναγιά Ξένου Οι δρόμοι του 
νερού, ρέματα της 

Πυλαίας 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

5 14-Μαρ Β/θμια 
Τρικάλων 

4ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

32 Χρυσούλα 
Καπράνα 
Κυριακή 

Γουρζιώτη 
Γεωργία 

Τζανάκου 
(Κωνσταντίνος 
Μιχαλάκης & 

Ιωάννης 
Γραμμένος 

αναπληρ/κοί)         

Σταματική 
Μαρούση 

Απορρίμματα: Τα 
χρήσιμα… 
άχρηστα 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 



6 18-Μαρ Β/θμια 
Ανατ. 

Θεσ/νίκης 

1ο Γ/σιο 
Χορτιάτη 

38 Ελένη Σκιά                                
Αικατερίνη 
Αφεντούλη             

Ευγενία Ροΐδου 

Παναγιώτα 
Καρακώστα 

Η ανακύκλωση 
τρόπος ζωής 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

7 19-Μαρ Β/θμια 
Ιωαννίνων 

8ο ΓΣ 
Ιωαννίνων 

32 Καλλιόπη Σώζου 
Γεώργιος 

Τραϊκάπης 
Θεμιστοκλής 
Προκοπίου 

(Κωνσταντίνα 
Θεοχάρη & 

Κωνσταντίνος 
Τζώης 

αναπληρωματικ
οί) 

Σουλτάνα 
Πέτρου                         

Φύση: 
Αναζήτηση- 
Έμπνευση- 
Δημιουργία 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

8 4-Απρ Β/θμια 
Τρικάλων 

ΓΣ 
Φαρκαδόν

ας 

30 Γεώργιος 
Τσιάμης                  

Βασίλειος 
Γριζανίτης 

Σωκράτης 
Μαυρόπουλος      

Ανακύκλωση- 
Στάση Ζωής 

Το Υπαίθριο 
Μουσείο Νερού 

της Έδεσσας 

9 11-Απρ Β/θμια 
Ανατ. 

Θεσ/νίκης 

31ο Γ/σιο 
Θεσ/νίκης 

30 Ευάγγελος 
Κωνσταντινίδης 

Εμμανουήλ 
Καράτσαλης 

Μαγδαληνή 
Καϊάφα 

Τα σκουπίδια 
ανθίζουν 

 Έργα Θεού, έργα 
ανθρώπων: ο 

Υγρότοπος Άγρα-
Βρυττών-Νησίου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


